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Sexo: Edad
Hombre 17 37,78% [} <25 25a29 30a34 35a39 40a49 >49
Mujer 28 6222% [ — — —
2 11 12 9 7 4 Contestadas

Universidad de procedencia

Universitat de Valencia 35

Otra

Otra Universidad:

7447% |}
12 2553% [

4,00% 24,00% 27,009 20,00% 16,00%  9,00%

ULPGC // Universidad Catdlica de Valencia San Vicente Martir // Granada //
UCH CEU // Universidad de Granada // Universidad Central de Venezuela //

Universidad Politécnica de Valencia // Castilla la mancha // Universidad San

Francisco de Quito // Univeritat de Barcelona

Ndmero de encuestas:
Poblacién encuestada:

48
831

Situacion laboral actual

Contratado/a 34 73,91% I
Auténomo/a 4 8,70%
Parado/a 0 0,00% I
Becario/a 5 10,87%
Practicas no remuneradas 1 2,17% I
Otra 2 4,35%
Contestadas

46 (96,00% )

Otra situacion laboral:

docente tiempo parcial // farmaceutica hospitalaria

Periodo realizacion encuestas: 19/02/2025 - 01/04/2025

45 (94,00% )

Fecha impresion: 02/04/2025
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Curso Académico: 24-25 3139 - PROGRAMA DE DOCTORADO EN MEDICINA
Frecuencias de respuesta
Muy en desacuerdo....Muy de acue 5 3 4
PROGRAMA FORMATIVO N/C 1 2 3 4 5 MEDIA
I

1. Antes de matricularme, me informaron de las lineas de investigacion del programa de doctorado 1 9 4 \ 15 12 7 3,09 3,7 7 | | J
2. Hasta ahora, las actividades formativas que he desarrollado en el programa de doctorado han sido 0 4 10 ‘ 17 13 4 ‘ 3,06 ‘ 3,76 | | |
interesantes para desarrollar mi investigacion

Media del bloque 3,07

DESARROLLO DE LOS RESULTADOS DE LA ENSENANZA

:

[
3.1. Desarrollo de estrategias de andlisis de teorias, fundamentos, y planteamientos y métodos de investigacion 5 2 \ 3 9 22 7 3,67 Fﬂﬁiﬁﬁ»J
MECES A 3,67
|
4.1. Realizacion de una contribucion original a la investigacion cientifica que tenga reconocimiento por la 7 2 0 8 17 14 4,00 Fﬁﬁﬁﬁﬁj
comunidad cientifica internacional MECES B

|
5.1. Capacidad para disefiar un proyecto de investigacion donde se identifiquen situaciones en las que aplicar 7 2 1 10 17 11 3,83 Fﬁﬂﬁﬁ;J
las contribuciones de la investigacion.

8-

5.2. Capacidad para generar nuevo conocimiento. 5 1 1 10 19 12 3,93
MECES C 3,88

|
6.1. Autonomia para iniciar, gestionar y liderar equipos y proyectos de investigacion innovadores y 8 2 2 10 15 11 3,78 Fﬂﬁﬁﬁﬁl
colaboraciones cientificas.

6.2. Capacidad para realizar trabajo colaborativo. 8 2 1 9 14 14 3,93 ,l‘ﬂ-i—i_PLJ
6.3. Competencia para transferir el conocimiento investigador a la sociedad. 7 2 0 6 20 13 4,02 ’iﬂa‘ﬁﬁﬁ
6.4. Capacidad para trabajar en contextos multidisciplinares. 6 0 2 9 17 14 [ 40 P

MECES D 3,94

7.1. Capacidad para investigar con responsabilidad social e integridad cientifica. 7 1 1 8 18 13 4,00 Fﬁﬁﬁﬁﬁ'_l

MECES E

8.1. Capacidad para redactar informes/ articulos de investigacion. 6 1 1 9 18 13 3,98 Pﬁﬁﬁﬁp
8.2. Competencia para divulgar y exponer de los resultados de investigacion a cualquier audiencia. 8 0 0 11 17 12 4,03 Pﬁﬁﬁﬁj

MECES F
9.1. Capacidad para realizar avances en aspectos culturales, sociales o tecnoldgicos. 9 1 4 7 18 9 3,77 Fﬁﬁ*
9.2. Capacidad para fomentar la innovacion. 9 2 2 11 13 11 3,74 W

886 ¢

26888

MECESG 3,76 Escala utilizada: de 1a 5

Mitjana del bloc 3,90

-,-- . Media Global UV

NUmero de encuestas: 48 Periodo realizacién encuestas: 19/02/2025 - 01/04/2025
Poblacion encuestada: 831 Fecha impresion: 02/04/2025
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Muy en desacuerdo....Muy de acuerdc

Frecuencias de respuesta

SEGUIMIENTO Y SUPERVISION N/C 1 2 3 4 5 MEDIA | 2| ? !
10. Mi tutor o tutora me esta orientando adecuadamente 2 3 6 7 12 18 378 Fﬁhﬁlﬁiigl
11. Hasta ahora, he podido desarrollar las actividades del programa de doctorado que tengo previsto 1 1 \ 5 6 15 H 20 4,02 ; |
12. Mi tutor/a y/o director/a de tesis me esta supervisando el plan de investigacién con regularidad 0 2 \ 6 8 14 H 18 3,83 %‘ﬁ;il
13. Hasta el momento, tengo suficiente informacion para desarrollar mi plan de investigacion 0 0 \ 3 11 19 H 15 3,96 ’iﬁﬂ—l_bﬁj_l
14. En general, la orientacion académica que he recibido hasta ahora para el desarrollo de mis estudios ha sido 1 4 \ 10 10 13 H 10 3,32 ,.gi_g_|_|_|7J
adecuada .
Media del bloque 3,78
Si
15. ¢Has participado en programas de IS 2 4,17% @
movilidad durante tus estudios de No 46 95,83%
doctorado? No
‘ Frecuencias de respuesta
Muy en desacuerdo....Muy de acue: 2 3 4
NN 1 2 3 4 5  MEDIA
\16. Considero que el nivel académico-investigador de la universidad y/o institucion de destino ha sido adequad \ 0 0 0 0 0 2 < 4,75 |
\17. Pienso que el reconocimiento académico de mi periodo de estudios en el pais de destino ha sido adecuado \ 0 0 0 0 1 1 e 4,50 |
18. La atencion y la informacion que he recibido de la Universitat de Valéncia antes, durante y después de la \ 0 2 0 0 0 0 e 3.80
estancia ha sido adecuada
\19. La realizacion de la estancia ha contribuido a mejorar mis conocimientos linguisticos ‘ 0 0 0 0 1 1 i 4,438 |
‘20. Creo que la realizacion de la estancia ha mejorado mi capacidad investigadora ‘ 0 0 0 0 1 1 <3 4,64 |
Sefiala tu grado de satisfaccion con: Muy insatisfecho...Muy satisfechc
21. Ayudas econémicas recibidas 0 1 1 0 0 0 * 2.37 I
22. Personal docente de la Universidad de destino 0 0 0 0 1 1 £ 4.56 |
\23. La estancia que he realizado en otra universidad o institucion \ 0 0 0 0 0 2 & 4.57 |

NUmero de encuestas:
Poblacién encuestada:

48
831

Periodo realizacién encuestas:

19/02/2025 - 01/04/2025

Media del blogue

Escala utilizada: de 1 a5

-,-- |:Media Global UV

Fecha impresion: 02/04/2025
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Frecuencias de respuesta

Muy en desacuerdo....Muy de acuel

INSTALACIONES Y RECURSOS NC o1 2 3 4 5 MEDIA
31. Las instalaciones y los recursos son adecuados para el desarrollo del programa de doctorado 5 1 6 17 9 10 3,49
32. Los recursos bibliograficos necesarios para el desarrollo del programa estan accesibles 1 3 3 17 15 9 3,51
Media del bloque 3,50
GESTION ACADEMICA
33. El servicio que me ha proporcionado la Escuela de Doctorado para la gestion de los aspectos relacionados 1 1 5 9 23 9 3,72
con el doctorado es adecuado
34. La informacién proporcionada en la pagina web de la Escuela de Doctorado es til y accesible 0 5 12 10 15 6 3,10
35. La organizacion y planificacion del programa de doctorado ha sido adecuada 0 3 6 17 16 6 3,33
Media del bloque 3,38
Muy insatisfecho...Muy satisfecho
GENERAL N/C 1 2 3 4 5 MEDIA
Satisfaccion con el profesorado 6 2 5 8 | 15 12 3,71
Instalaciones e infraestructuras 9 5 3 11 16 4 3,28
Actividades transversales del programa de doctorado 4 4 6 20 10 4 3,09
Actividades especificas del programa de doctorado 5 5 4 21 9 4 3,07
Experiencia vivida, tanto académica como extraacadémica, en la Universitat de Valéncia 8 3 5 12 15 5 3,35
Muy en desacuerdo....Muy de acue:
Recomendaria el programa de doctorado 4 3 5 13 17 6 3,41
Media del bloque 3,32

Ndmero de encuestas: 48
Poblacién encuestada; 831

Periodo realizacion encuestas: 19/02/2025 - 01/04/2025

Escala utilizada: de 1 a 5

: Media Global UV

Fecha impresion: 02/04/2025
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PROGRAMA FORMATIVO DESARROLLO DE LOS RESULTADOS DE LA ENSENANZA
MECES A MECES B MECES C
1.Antes de 2... actividades Media 3.1. Desarrallo de 4.1. Realizacién de una 5.1. Capacidad para 5.2. Capacidad para Media
EVOLUC'ON matricularme, me formativas hasta ahora del estrategias de analisis [fMECES AR contribucion original a la JMECES BR disefar un proyecto de generar nuevo MECES C
informaron de las lineas interesantes ... bloque de teorias, investigacion cientifica investigacion donde se conocimiento.
de investigacion fundamentos, y gue tenga identifiquen situaciones
curso Recogidas n°enc. MEDIA n°enc. MEDIA nenc.  MEDIA nenc. MEDIA nenc. MEDIA n°enc. MEDIA
24-25 48 47 3,09 48 3,06 3,07 43 367 3,67 41 4 4 41 3.83 43 393 3,88
23-24 66 66 3,62 64 3.83 3,72 63 3.89 3,89 60 397 3,97 63 3,97 61 4,03 4
2223 81 78 3,58 79 3,66 3,62 78 4,08 4,08 76 413 4,13 78 41 76 4,04 4,07
2122 118 115 3,25 115 3,67 346 56 375 3,75 56 389 3.89 56 3,96 56 4,05 4,01
20-21 66 65 3,23 64 344 SlEfE * 3,27 * 345 * * 4
19-20 52 51 3,12 51 3.33 3,23 * 3,37 * 3,62 * * 3,94

DESARROLLO DE LOS RESULTADOS DE LA ENSENANZA

MECES D MECES E MECES F
6.1. Autonomia para 6.2. Capacidad para 6.3. Competencia para 6.4. Capacidad para Media 7.1. Capacidad para Media 8.1. Capacidad para 8.2. Competencia para
iniciar, gestionar y realizar trabajo transferir el trabajar en contextos [jMECES D investigar con MECES EX  redactar informes/  [divulgar y exponer de los
liderar equipos y colaborativo. conocimiento multidisciplinares. responsabilidad social e articulos de resultados de
proyectos de investigador a la integridad cientifica. investigacion. investigacion a cualquier
curso n%enc. MEDIA n%nc. MEDIA MEDIA n%enc. MEDIA n%enc. MEDIA nenc. MEDIA
24-25 40 3,78 40 3,92 41 4,02 42 4,02 3,94 41 4 4 42 3,98 40 4,03 4
23-24 61 3,82 61 3,95 61 4 62 413 3,98 62 4,03 4,03 62 3,98 62 3,98 3,98
22-23 78 4,03 76 4,16 77 4,09 77 419 412 77 4,26 4,26 78 4,15 79 4,22 4,18
21-22 56 3,84 56 4,05 56 4 54 413 4 55 4,24 4,24 55 3,82 56 3,89 3,86
20-21 * * * * 3,63 * 4,03 * * 38
19-20 * * * * 3,77 * 4,06 * * 3,83
DESARROLLO DE LOS RESULTADOS DE LA ENSENANZA
MECES G
9.1. Capacidad para 9.2. Capacidad para Media
realizar avances en fomentar la innovacion. [JMECES G
aspectos culturales,
sociales o tecnolégicos.
curso n%enc. MEDIA nenc. MEDIA n%enc.  MEDIA n%enc. MEDIA n°enc. MEDIA n%nc. MEDIA nenc. MEDIA
2425 39 377 39 374 376 46 378 47 4,02 48 383 48 396 47 332
2324 59 3,76 59 375 375 65 4,02 66 4,05 66 4,03 B5 418 65 383
22-23 77 387 78 382 385 78 413 80 411 80 4,25 80 418 80 394
2122 54 3,78 55 373 375 112 416 116 405 17 416 116 4,08 115 385
2021 * * 3,88 65 4,03 66 371 66 4 66 392 66 368
19-20 * * 375 49 4. 51 38 52 419 50 4 49 3,71

A partir del curso 21-22 se modifican los items que evaluan las competencies MECES 4

Fecha impresion: 02/04/2025
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curso
24-25

23-24
2223
21-22

20-21
18-20

curso
24-25

23-24
2223
21-22

20-21
18-20

curso
24-25

23-24
2223
21-22
20-21
19-20

ESTANCIA DE MOBILIDAD: ERASMUS, PROGRAMA INTERNACIONAL U OTROS

16. Considero que el
nivel académico-
investigador de la
universidad y/o

17. Pienso que el
reconocimiento
académico de mi
periodo de estudios en

n%nc. MEDIA nenc. MEDIA
2 * 2 *
4 4 4 4,25
5 4.6 5 4.2
8 4,38 7 4,71
2 * 2 *
3 367 3 4,33

#. Los objetivos y #. Considero que los
competencias de mi requisitos y los criterios
tesis estan claros desde de evaluacién son

el inicio de su desarrollo adecuados y se publican

n%nc. MEDIA nenc. MEDIA
65 4,11 61 38
52 4,06 51 3,92
INSTALACIONES Y RECURSOS

32. Los recursos
bibliograficos estan

31. Las instalaciones y
los recursos son

adecuados ... accesibles
nenc. MEDIA n%enc. MEDIA
43 349 47 3,51
61 3,82 64 3,91
75 3,89 76 411
108 3,59 113 3,81
61 367 61 3.9
49 367 49 343

18. La atencién y la
informacién que he
recibido de la
Universitat de Valencia

nenc. MEDIA
2 *
4 4
5 3.8
7 443
2 *
3 3,67

#. La orientacién y
apoyo cientifico que he
recibido hasta la fecha
del director,/a para la

nenc.  MEDIA
*
*
*
*
65 3,98
52 413
Media
del
blogue
n%enc.
3,50 47
3.86 64
4,00 79
3,71 113
8,78 63
SIS S 51

33. El servicio que me
ha proporcionado la
Escuela de Doctorado
para la gestion de los

19. La realizacion de la
estancia ha contribuido
a mejorar mis
conocimientos

n%nc. MEDIA
2 *
4 4,5
5 4.6
8 4,5
2 *
3 4,33

20. Creo que la
realizacion de la
estancia ha mejorado
mi capacidad

n%nc. MEDIA
2 *
4 4,25
5 4.6
8 45
2 *
3 4,33

TESIS DOCTORAL

#. Hasta ahora, el
director/a de la tesis ha
sido accesible

nenc. MEDIA
*
*
*
*
64 444
52 4,54

#. Considero que el
tiempo utilizado en la
realizacién de la tesis
doctoral sera acorde

nenc. MEDIA
*
*
*
*
61 3,61
52 3,62

GESTION ACADEMICA

MEDIA n%enc.
3,72 48
3,73 65
3,89 81
3,63 116
3,78 65
3,51 52

34. La informacién
proporcionada en la
pagina web de la
Escuela de Doctorado

MEDIA n%enc.
3.1 48
345 64
3,68 80
3,46 112
3,29 63
3,08 52

35. La organizacién y

planificacién del del

programa de doctorado
ha sido adecuada

2. Ayudas econémicas
recibidas

nc. MEDIA

*

3,25
3.2
2,88

*

n%e
2
4
5
8
2
3 4,33

#. Pienso que con la
realizacion de la tesis
doctoral estoy
mejorando mi formacién

n°enc. MEDIA
*
*
*
*
64 417
51 4,06
Media

blogue

MEDIA
3,33 3,38
3,64 3,61
39 3.82
3,62 Bi57
3,62 3,56
3.37 3,32

A partir del curso 21-22 se modifican los items que evaluan las competencies MECES 4

22. Personal docente
de la Universidad de
destino

n%enc. MEDIA
o *
4 4,25
5 46
7 4,71
o *
o *

#. Hasta la fecha, he
satisfecho mis
expectativas iniciales

n%enc. MEDIA
*
*
*
*
65 348
52 344

23. La estancia que he
realizado en otra
universidad o institucion

nenc.

2
4 425 | 409 |
8 4,75
2
2 * 395
Media
del
bloque
&
o
*
&
394
397

Fecha impresion: 02/04/2025
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curso
24-25
23-24
22-23
21-22
20-21

18-20

* La media del item se calcula a partir de 3 encuestas con valoracion.

Satisfaccién con el

profesorado

n®enc. MEDIA
42 3,71
63 3,95
76 4,13
108 3,92
64 3,89
44 3,95

Instalaciones e
infraestructuras

n°enc. MEDIA

39 3,28
61 3,89
70 4,01
104 3,71
62 3,73
46 3,74

Actividades

transversales del
programa de doctorado

n°enc.

a4
80
75

107
65
46

MEDIA

3,08
3,62
3.8
3,59
3,31
3,33

GENERAL

Actividades especificas
del programa de

doctorado
n°enc.  MEDIA
43 3,07
61 3,69
74 3,82
112 3,68
62 3,39
44 332

La media del bloque se calcula ponderando por el nimero de encuestas de cada item

Experiencia vivida, tanto
académica como
extraacadémica, en la
Universitat de Valéncia

nenc.

40
B2
71

104
62
46

MEDIA
3,35
3,73
3,96
3,67
3,63

35

Recomendaria el
programa de doctorado

nenc.

a4
62
77

112
65
49

A partir del curso 21-22 se modifican los items que evaluan las competencies MECES 4

MEDIA
3,41
3,66
3,99
3,73
3,68
3,55

Media
del
blogue

3.32
3,76
i85
3,72
3,60
3,56

Fecha impresion: 02/04/2025



